СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» сентября 2018 года № 604/18

г. Луганск

О внесении изменений в постановление Совета Министров

Луганской Народной Республики от 21.09.2018 года № 580/18

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной

Республики от 21.09.2018 № 580/18 «Об утверждении Временного порядка

государственной регистрации лекарственных средств (препаратов) для

медицинского применения, производимых на территории Луганской Народной

Республики, которые были зарегистрированы в Украине до 18 мая 2014 года»

(далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«2. Действие пункта 1.3 Временного порядка государственной

регистрации лекарственных средств (препаратов) для медицинского

применения, производимых на территории Луганской Народной Республики,

которые были зарегистрированы в Украине до 18 мая 2014 года, утвержденного

пунктом 1 настоящего постановления, приостановить до 31.12.2018

включительно.».

1.2. Дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя Председателя Совета Министров

Луганской Народной Республики Тихонскую Н. В.».

1.3. Пункт 2 постановления считать пунктом 4.

2

2. Внести во Временный порядок государственной регистрации

лекарственных средств (препаратов) для медицинского применения,

производимых на территории Луганской Народной Республики, которые были

зарегистрированы в Украине до 18 мая 2014 года, утвержденный

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от

21 сентября 2018 года № 580/18 «Об утверждении Временного порядка

государственной регистрации лекарственных средств (препаратов) для

медицинского применения, производимых на территории Луганской Народной

Республики, которые были зарегистрированы в Украине до 18 мая 2014 года»,

следующее изменение:

в подпункте к) пункта 2.2 цифры «2018» заменить цифрами «2014».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и применяется с 21.09.2018.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                  С. И. Козлов